
INLEDNING 
Anledning till undersökningen
Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor
(2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten Xs fastställda
kriterier för utökad olycksundersökning, eftersom den kunde
resulterat i allvarliga personskador. Fokus i denna rapport kommer
att vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet
samt att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en
liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka
mildra konsekvenserna.
Utredningen genomfördes i samverkan med polisen. 

Byggnad/Objekt 
Byggnaden som är i betongkonstruktion är utvändigt försedd med
cementputs, uppfördes i två våningar med källare någon gång i slutet
på 1940-talet eller möjligtvis i början på 1950-talet. Invändiga väggar
är dels i betongblock och dels i reveterat trä. 
Byggnaden är att anse som en Br 1-byggnad, d.v.s. varje lägenhet
skall kunna stå emot, eller hindra, brand i minst 60 minuter. 

FÖRLOPP 
Upptäckt samt personers agerande 
En granne kände röklukt i trapphuset och att det sipprade ut rök
ovanför dörren till den aktuella lägenheten, bild 1, och larmade då
SOS via 112. 

Räddningstjänstens agerande 
Räddningstjänsten fick larm klockan xx.xx om en lägenhetsbrand på
adress Y i Z-by. Vid ankomst, tidsangivelse saknas i insatsrapporten,
konstaterades att hela lägenheten var rökfylld och att det brann i
hallen. Rökdykare gjorde angrepp via trapphuset och branden kunde
snabbt släckas. Därefter vidtog ventilering av brandrök i lägenheten
med hjälp av räddningstjänstens fläktar.

ORSAK 
Orsak 
Branden har på okänt sätt börjat i en garderob i hallen, bild 2 och 3.
Inga ”naturliga” orsaker till branden kunde upptäckas vid
undersökningen. 

Spridning och skador 
Branden orsakade stora brandskador i hallen och mycket stora
rökskador i hela lägenheten, bild 4 och 5. 
Trapphuset fick endast mindre rökskador.
Fungerande brandvarnare saknades i lägenheten, dock fanns en
brandvarnare utan batterier liggandes i köket. 

SLUTSATSER/ERFARENHETER 
Hade fungerande brandvarnare funnits i lägenheten hade branden
med stor sannolikhet uppmärksammats betydligt tidigare av
grannarna. 

ÅTGÄRDER 
• Information till fastighetsägare/hyresgäster om hur man skall agera
vid brand.
• Information om vikten att göra regelbundna kontroller av
brandvarnaren.


